
 
 

                    
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

_27.07.2022_ №_2846-п___ 

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Культура» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о 

разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ городского округа Ступино Московской области, утвержденным 

постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 

01.12.2017 №07-п,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской 

области «Культура», утвержденную постановлением администрации городского 

округа Ступино Московской области от 09.12.2019 №3799-п (далее – муниципальная 

программа), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить  на  официальном сайте администрации, Совета депутатов и 

контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 



 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  главы администрации городского округа Ступино Московской области – 

председателя комитета культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю. 

 
 
 
Глава городского округа Ступино                      
Московской области                                                     С.Г. Мужальских 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

Проект правового акта вносит: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

1 Калинина Ю.Ю. Заместитель главы 
администрации – 

председатель 
комитета культуры и 

молодежной 
политики 

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по 

делопроизводству: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

2 Горохова Л.Н.  Начальник 
управления делами 

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

3 Драгомирова Ю.В. Начальник 
управления 

правовой и кадровой 
работы 

   

 

Проект правового акта согласован: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

4 Михалев Ю.М. Заместитель главы 
администрации 

   

5 Протопопов С.В. Заместитель главы 
администрации 

   

6 Калабина Т.Е. 
 

Начальник 
финансового 
управления 

   

7 Сакулина А.П. Начальник 
управления 
экономики 

   

 
 
Разослано: в дело -2, комитет культуры и молодежной политики - 1, финуправление -1, бухг. – 1, 
комитет по правовой работе – 1, управление экономики – 1. 
 
Егорова Олеся Леонидовна 
8 (496) 642-75-96 



 
 

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
Московской области 
от 27.07.2022_№__2846-п 

Изменения, 
 которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино  

Московской области «Культура» - (далее муниципальная программа). 
 

1. В паспорте муниципальной программы позицию «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:  

« 
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 
 

Всего 4 930 955,14,14 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 516 519,29 тыс. руб.; 
2021 год – 650 255,32 тыс. руб.; 
2022 год – 572 997,77 тыс. руб.; 
2023 год – 821 323,13 тыс. руб.; 
2024 год – 986 296,83 тыс. руб.; 
2025 год – 687 340,40 тыс. руб.; 
2026 год – 696 222,40 тыс. руб. 
Всего 4 930 955,14 тыс. руб. в т.ч. по источникам: 
Федеральный бюджет – 90 322,67 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –      150,00 тыс. руб.; 
2021 год –      473,37 тыс. руб.; 
2022 год  –     494,20 тыс. руб.; 
2023 год  –     361,51 тыс. руб.; 
2024 год – 88 843,59 тыс. руб.; 
2025 год –          0,00 тыс. руб.; 
2026 год –          0,00 тыс. руб. 
Бюджет Московской области – 611 521,85  тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:  
2020 год –   48 098,11 тыс. руб.; 
2021 год –   64 228,41 тыс. руб.; 
2022 год –   15 795,51 тыс. руб.; 
2023 год – 209 625,51 тыс. руб.; 
2024 год – 262 020,31 тыс. руб.; 
2025 год –     5 877,00 тыс. руб.; 
2026 год –     5 877,00 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино – 3 835 866,32 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 442 839,37 тыс. руб.; 
2021 год – 557 895,44 тыс. руб.; 
2022 год – 544 695,67 тыс. руб.; 
2023 год – 599 576,11 тыс. руб.; 
2024 год – 614 972,93 тыс. руб. 



 
 

2025 год – 537 943,40 тыс. руб.; 
2026 год – 537 943,40 тыс. руб. 
Внебюджетные источники – 393 244,30 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:  
2020 год –   25 431,81 тыс. руб.; 
2021 год –   27 658,10 тыс. руб.; 
2022 год –   12 012,39 тыс. руб.; 
2023 год –   11 760,00 тыс. руб.; 
2024 год –   20 460,00 тыс. руб.; 
2025 год – 143 520,00 тыс. руб.; 
2026 год – 152 402,00 тыс. руб. 

». 
2. В приложении 1 к муниципальной программе: 
2.1. Позиции 3. Подпрограмма III «Развитие библиотечного дела в Московской области», «Всего по подпрограмме», 4. 

Подпрограмма IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, 
кинематографии Московской области», «Всего по подпрограмме», «5 Подпрограмма V «Укрепление материально-технической базы 
государственных и муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры  Московской области», 
«Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 
« 

3. Подпрограмма III                                                                                 
«Развитие библиотечного дела в Московской 
области»  

Федеральный бюджет 1 392,67   0,00   323,37   344,20   361,51   363,59   0,00   0,00   

Бюджет Московской области 1 115,63   0,00   275,46   270,44   284,05   285,68   0,00   0,00   

Бюджет городского округа 
Ступино 

423 776,35   66 407,10   60 461,87   59 441,49   59 449,47   59 450,42   59 283,00   59 283,00   

Внебюджетные источники 22 888,90   5 349,70   1 781,20   2 458,00   2 350,00   2 250,00   6 350,00   2 350,00   

Всего по подпрограмме  449 173,55   71 756,80   62 841,90   62 514,13   62 445,03   62 349,69   65 633,00   61 633,00   

4. Подпрограмма IV                                                                               
«Развитие профессионального искусства, 
гастрольно-концертной и культурно-досуговой 
деятельности, кинематографии Московской 
области»  

Федеральный бюджет 450,00   150,00   150,00   150,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Бюджет Московской области 100,14   0,00   50,07   50,07   0,00   0,00   0,00   0,00   

Бюджет городского округа 
Ступино 

2 259 842,18   324 079,00   320 786,00   326 633,18   322 086,00   322 086,00   322 086,00   322 086,00   

Внебюджетные источники 230 390,07   18 751,17   16 961,90   5 295,00   5 295,00   14 095,00   124 055,00   45 937,00   

Всего по подпрограмме  2 490 782,39   342 980,17   337 947,97   332 128,25   327 381,00   336 181,00   446 141,00   368 023,00   

5. Подпрограмма V                                                     
«Укрепление материально-технической базы 
государственных и муниципальных учреждений 
культуры, образовательных организаций в 
сфере культуры  Московской области» 

Федеральный бюджет 88 480,00   0,00   0,00   0,00   0,00   88 480,00   0,00   0,00   

Бюджет Московской области 561 124,08   42 943,11   58 849,88   0,00   203 473,46   255 857,63   0,00   0,00   

Бюджет городского округа 
Ступино 

179 190,52   22 570,60   17 777,57   514,00   61 466,24   76 862,11   0,00   0,00   

Внебюджетные источники 244,39   0,00   0,00   244,39   0,00   0,00   0,00   0,00   

Всего по подпрограмме  829 038,99   65 513,71   76 627,45   758,39   264 939,70   421 199,74   0,00   0,00   

». 
2.2. Позиции «8. Подпрограмма VIII «Обеспечивающая подпрограмма», «Всего по подпрограмме» изложить в следующей 

редакции: 
« 
8. Подпрограмма VIII                                                                 
«Обеспечивающая подпрограмма»  

Бюджет городского округа 
Ступино 

18 273,60   629,00   1 040,00   4 227,00   3 094,40   3 094,40   3 094,40   3 094,40   



 
 

Всего по подпрограмме  18 273,60   629,00   1 040,00   4 227,00   3 094,40   3 094,40   3 094,40   3 094,40   

». 
2.3. Позицию «Итого по муниципальной программе»: 

« 

Итого по муниципальной 
программе 

Всего 4 930 955,14 516 519,29 650 255,32 572 997,77 821 323,13 986 296,83 687 340,40 696 222,40 

Федеральный бюджет 90 322,67 150,00 473,37 494,20 361,51 88 843,59 0,00 0,00 

Бюджет Московской области 611 521,85 48 098,11 64 228,41 15 795,51 209 625,51 262 020,31 5 877,00 5 877,00 

Бюджет городского округа Ступино 3 835 866,32 442 839,37 557 895,44 544 695,67 599 576,11 614 972,93 537 943,40 537 943,40 

внебюджетные источники 393 244,30 25 431,81 27 658,10 12 012,39 11 760,00 20 460,00 143 520,00 152 402,00 

». 
3. В Приложении 2 к муниципальной программе: 
3.1. В разделе 5. Подпрограмма V «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных 

учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры  Московской области» позицию «Количество организаций 
культуры, получивших современное оборудование» изложить в следующей редакции: 

« 
Количество организаций культуры, получивших современное оборудование   Приоритетный целевой показатель ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 

». 
3.2. В разделе «9.Подпрограмма IX «Развитие парков культуры и отдыха» позицию «Соответствие нормативу обеспеченности 

парками культуры и отдыха» изложить в следующей редакции: 
« 

Соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха   Показатель муниципальной программы  % 50 50 50 66,6 66,6 66,6 66,6 66,6 

». 
4. В Приложении 5 к муниципальной программе: 
4.1. В Паспорте Подпрограммы III Развитие библиотечного дела в Московской области (далее – Подпрограмма III)позицию 

«Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

подпрограммы 

Всего 449 173,55 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 71 756,80  тыс. руб.; 
2021 год – 62 841,90 тыс. руб.; 
2022 год – 62 514,13 тыс. руб.; 
2023 год – 62 445,03 тыс. руб.; 
2024 год – 62 349,69 тыс. руб.; 
2025 год – 65 633,00 тыс. руб.; 
2026 год – 61 633,00 тыс. руб. 
Всего 449 173,55 тыс. руб., в т.ч. по источникам: 
Федеральный бюджет – 1 392,67 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –     0,00 тыс. руб.; 
2021 год – 323,37 тыс. руб.; 
2022 год – 344,20 тыс. руб.; 
2023 год – 361,51 тыс. руб.; 



 
 

2024 год – 363,59 тыс. руб.; 
2025 год –     0,00 тыс. руб.; 
2026 год –     0,00 тыс. руб. 
Бюджет Московской области – 1 115,63 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –     0,00 тыс. руб.; 
2021 год – 275,46 тыс. руб.; 
2022 год – 270,44 тыс. руб.; 
2023 год – 284,05 тыс. руб.; 
2024 год – 285,68 тыс. руб.; 
2025 год –     0,00 тыс. руб.; 
2026 год –     0,00 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино – 423 776,35 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 66 407,10 тыс. руб.; 
2021 год – 60 461,87 тыс. руб.; 
2022 год – 59 441,49 тыс. руб.; 
2023 год – 59 449,47 тыс. руб.; 
2024 год – 59 450,42 тыс. руб.; 
2025 год – 59 283,00 тыс. руб.; 
2026 год – 59 283,00 тыс. руб. 
Внебюджетные источники – 22 888,90 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 5 349,70 тыс. руб.; 
2021 год – 1 781,20 тыс. руб.; 
2022 год – 2 458,00 тыс. руб.; 
2023 год – 2 350,00 тыс. руб.;  
2024 год – 2 250,00 тыс. руб.; 
2025 год – 6 350,00 тыс. руб.; 
2026 год – 2 350,00 тыс. руб. 

». 
4.2. В Приложении 1 к Подпрограмме III: 
4.2.1. Пункт 1 «ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01 Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными 

библиотеками Московской области» изложить в следующей редакции: 
« 

1. 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
01                                                     

Организация библиотечного 
обслуживания населения 

муниципальными 
библиотеками Московской 

области 

  

Всего  449 173,55   71 756,80   62 841,90   62 514,13   62 445,03   62 349,69   65 633,00   61 633,00   

 
  

Федеральный 
бюджет 

1 392,67   0,00   323,37   344,20   361,51   363,59   0,00   0,00   

Бюджет 
Московской 

области 
1 115,63   0,00   275,46   270,44   284,05   285,68   0,00   0,00   

Бюджет городского 
округа Ступино 

423 776,35   66 407,10   60 461,87   59 441,49   59 449,47   59 450,42   59 283,00   59 283,00   

внебюджетные 
источники 

22 888,90   5 349,70   1 781,20   2 458,00   2 350,00   2 250,00   6 350,00   2 350,00   

». 



 
 

4.2.2. Подпункты 1.2 «МЕРОПРИЯТИЕ 01.04. Укрепление материально-технической базы и проведение текущего ремонта 
библиотек», 1.2.1 «Проведение текущих ремонтов библиотек в соответствии с перечнем мероприятий по проведению ремонтных 
работ в учреждениях библиотечного типа (приложение 3 к подпрограмме III)» изложить в следующей редакции: 
« 

1.2.  

МЕРОПРИЯТИЕ 01.04.                                                                         
Укрепление 

материально-
технической базы и 

проведение текущего 
ремонта библиотек  

  

Бюджет 
городского округа 

Ступино 
4 720,10   4 720,10   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 

 
Комитет 

культуры и 
молодежной 

политики, 
подведомств

енные 
учреждения 

  

Увеличение 

количества 

библиотек, 

внедривших 

стандарты 

деятельност

и библиотек 

нового 

формата к 

2026 году до 

26 ед. 

внебюджетные 
источники 

20 642,00   4 602,80   1 531,20   2 208,00   2 100,00   2 000,00   6 100,00   2 100,00   

1.2.1. 

Проведение текущих 
ремонтов библиотек в 

соответствии с 
перечнем мероприятий 

по проведению 
ремонтных работ в 

учреждениях 
библиотечного типа 

(приложение 3 к 
подпрограмме III)  

Постановление 
администрации 

городского округа 
Ступино, проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
проведение работ, 

оплата работ, в 
рамках плана закупок  

в  2020-2026 гг 

Бюджет 
городского округа 

Ступино 
4 720,10   4 720,10   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

внебюджетные 
источники 

6 826,00   1 086,80   1 031,20   708,00   0,00   0,00   4 000,00   0,00   

». 
4.2.3. Позиции «Итого по подпрограмме», «В том числе: Федеральный бюджет», «бюджет Московской области», «бюджет 

городского округа Ступино», «внебюджетные источники» изложить в следующей редакции: 
« 

Итого по подпрограмме  449 173,55   71 756,80   62 841,90   62 514,13   62 445,03   62 349,69   65 633,00   61 633,00   

    

В том числе:                                                                                                                                                                                                            
федеральный бюджет  

1 392,67   0,00   323,37   344,20   361,51   363,59   0,00   0,00   

бюджет Московской области 1 115,63   0,00   275,46   270,44   284,05   285,68   0,00   0,00   

бюджет городского округа Ступино 423 776,35   66 407,10   60 461,87   59 441,49   59 449,47   59 450,42   59 283,00   59 283,00   

внебюджетные источники 22 888,90   5 349,70   1 781,20   2 458,00   2 350,00   2 250,00   6 350,00   2 350,00   

». 
4.3. В Приложении 2 к Подпрограмме III число «25 039,20» заменить числом «25 397,20». 
4.4. В Приложении 3 к Подпрограмме III: 
4.4.1. Пункт 7 «Выполнение работ по изготовлению и установке двухуровневого крыльца в Жилевской библиотеке, 

расположенной по адресу г.о.Ступино р.п.Жилево, ул.Комсомольская, д.3а» дополнить подпунктами 7.1 и 7.2 и изложить их в 
следующей редакции: 
« 

7. Выполнение работ поустройству крыльца в Жилевской библиотеке, внебюджетные источники 708,00   0,00   0,00   708,00   0,00   0,00   0,00   0,00   



 
 

расположенной по адресу г.о.Ступино р.п.Жилево, ул.Комсомольская, д.3а 

7.1. 
Работы по демонтажу кирпичного двухуровневого крыльца, с последующим 
восстановлением фасада и устройство бетонного основания по адресу: МО, 

городской округ Ступино, п.Жилёво, ул.Комсомольская, д.3а 
внебюджетные источники 254,00   0,00   0,00   254,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

7.2. 
Работы по изготовлению и установке металлической лестницы по адресу: МО, 

городской округ Ступино, п.Жилёво, ул.Комсомольская, д.3а 
внебюджетные источники 454,00   0,00   0,00   454,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

». 
4.4.2. Позиции «Итого по приложению», «бюджет городского округа Ступино», «внебюджетные источники» изложить в 

следующей редакции: 
« 

Итого по приложению  11 546,10   5 806,90   1 031,20   708,00   0,00   0,00   4 000,00   0,00   

 бюджет городского округа Ступино 4 720,10   4 720,10   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

внебюджетные источники 6 826,00   1 086,80   1 031,20   708,00   0,00   0,00   4 000,00   0,00   

». 
5. В Приложении 6 к муниципальной программе: 
5.1. В Паспорте Подпрограммы IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой 

деятельности, кинематографии Московской области» (далее – Подпрограмма  IV) позицию «Источники финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 
Источники финансирования 

подпрограммы 

Всего 2 490 782,39 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 342 980,17 тыс. руб.; 
2021 год – 337 947,97 тыс. руб.; 
2022 год – 332 128,25 тыс. руб.; 
2023 год – 327 381,00 тыс. руб.; 
2024 год – 336 181,00 тыс. руб.; 
2025 год – 446 141,00 тыс. руб.; 
2026 год – 368 023,00 тыс. руб. 
Всего 2 490 782,39 тыс. руб., в т.ч. по источникам: 
Федеральный бюджет – 450,00 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –150,00 тыс. руб.; 
2021 год –150,00 тыс. руб.; 
2022 год –150,00 тыс. руб.; 
2023 год –    0,00 тыс. руб.; 
2024 год –    0,00 тыс. руб.; 
2025 год –    0,00 тыс. руб.; 
2026 год –    0,00 тыс. руб. 
Бюджет Московской области – 100,14 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –    0,00 тыс. руб.; 
2021 год –  50,07 тыс. руб.; 
2022 год –  50,07 тыс. руб.; 
2023 год –    0,00 тыс. руб.; 
2024 год –    0,00 тыс. руб.; 
2025 год –    0,00 тыс. руб.; 



 
 

2026 год –    0,00 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино – 2 259 842,18 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 324 079,00 тыс. руб.; 
2021 год – 320 786,00 тыс. руб.; 
2022 год – 326 633,18 тыс. руб.; 
2023 год – 322 086,00 тыс. руб.; 
2024 год – 322 086,00 тыс. руб.; 
2025 год – 322 086,00 тыс. руб.; 
2026 год – 322 086,00 тыс. руб. 
Внебюджетные источники – 230 390,07 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –   18 751,17 тыс. руб.; 
2021 год –   16 961,90 тыс. руб.; 
2022 год –     5 295,00 тыс. руб.; 
2023 год –     5 295,00 тыс. руб.; 
2024 год –   14 095,00 тыс. руб.; 
2025 год – 124 055,00 тыс. руб.; 
2026 год –   45 937,00 тыс. руб. 

». 
5.2. В Приложении 1 к Подпрограмме IV: 
5.2.1. Пункт 3 «ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 05 Обеспечение функций культурно-досуговых учреждений» изложить в 

следующей редакции: 
« 

3. 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 05                                                    
Обеспечение функций 
культурно-досуговых 

учреждений 

  

Всего 1 721 668,91   225 076,83   229 112,90   223 493,18   218 946,00   227 746,00   337 706,00   259 588,00   

    

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
1 500 978,18   213 325,00   212 601,00   218 648,18   214 101,00   214 101,00   214 101,00   214 101,00   

Внебюджетные 
источники 

220 690,73   11 751,83   16 511,90   4 845,00   4 845,00   13 645,00   123 605,00   45 487,00   

». 
5.2.2. Подпункт 3.2. «МЕРОПРИЯТИЕ 05.02. Укрепление материально-технической базы и проведение текущего ремонта 

культурно-досуговых учреждений» изложить в следующей редакции: 
« 

3.2. 

МЕРОПРИЯТИЕ 05.02.                                                                      
Укрепление материально-технической 
базы и проведение текущего ремонта 

культурно-досуговых учреждений  
 

Бюджет городского 
округа Ступино 

4 547,18   0,00   0,00   4 547,18   0,00   0,00   0,00   0,00     

Внебюджетные 
источники 

187 194,02   6 125,12   11 866,90   200,00   200,00   9 000,00   118 960,00   40 842,00     

». 
5.2.3. Подпункт 3.2.1. «Проведение текущих ремонтов культурно-досуговых учреждений в соответствии с перечнем 

мероприятий  по проведению ремонтных работ в культурно-досуговых учреждениях (приложение 3 к подпрограмме  IV)» изложить в 
следующей редакции: 
« 
3.2.1. Проведение текущих ремонтов   Бюджет городского 3 351,40   0,00   0,00   3 351,40   0,00   0,00   0,00   0,00     



 
 

культурно-досуговых учреждений в 
соответствии с перечнем 

мероприятий  по проведению 
ремонтных работ в культурно-

досуговых учреждениях (приложение 
3 к подпрограмме  IV) 

  округа Ступино 

Внебюджетные 
источники 

168 580,22   1 419,12   1 959,10   0,00   0,00   5 800,00   118 760,00   40 642,00  
 

». 
5.2.4. Подпункт 3.2.3 «Укрепление материально-технической базы культурно-досуговых учреждений» изложить в следующей 

редакции: 
« 

3.2.3.  
Укрепление материально-технической базы 

культурно-досуговых учреждений 

  
  

Бюджет городского 
округа Ступино 

676,49   0,00   0,00   676,49   0,00   0,00   0,00   0,00 
 

 

Внебюджетные 
источники 

15 613,80   4 706,00   9 907,80   200,00   200,00   200,00   200,00   200,00     

». 
5.2.5. Дополнить пунктом 3.2.4 следующего содержания: 

« 
3.2.4. Приобретение строительных материалов 

 
Бюджет городского округа Ступино 519,29 0,00 0,00 519,29 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

». 
5.2.6. Позиции «Итого по подпрограмме», «В том числе: Федеральный бюджет», «бюджет Московской области», «бюджет 

городского округа Ступино», «внебюджетные источники» изложить в следующей редакции: 
« 

Итого по подпрограмме 2 490 782,39   342 980,17   337 947,97   332 128,25   327 381,00   336 181,00   446 141,00   368 023,00   

    

В том числе:                                                                                                                                                                                                                
Федеральный бюджет                                                                                                                                                                                                                                                      

450,00   150,00   150,00   150,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Бюджет Московской области 100,14   0,00   50,07   50,07   0,00   0,00   0,00   0,00   

 бюджет городского округа Ступино 2 259 842,18   324 079,00   320 786,00   326 633,18   322 086,00   322 086,00   322 086,00   322 086,00   

внебюджетные источники 230 390,07   18 751,17   16 961,90   5 295,00   5 295,00   14 095,00   124 055,00   45 937,00   

». 
5.3. В Приложении 2 к Подпрограмме IV число «1 496 431,00» заменить числом «1 500 978,18». 
5.4. В Приложении 3 к Подпрограмме IV: 
5.4.1. Дополнить пунктом 20 следующего содержания: 

« 

20. 
Работы по устройству электрообогрева кровли здания МБУК "Дворец 

культуры" 
Бюджет городского округа Ступино 3 351,40   0,00   0,00   3 351,40   0,00   0,00   0,00   0,00   

». 
5.4.2. Позиции «Итого по приложению», «Бюджет городского округа Ступино», «Внебюджетные источники» изложить в 

следующей редакции: 
« 



 
 

Итого по приложению 171 931,62   1 419,12   1 959,10   3 351,40   0,00   5 800,00   118 760,00   40 642,00   

 бюджет городского округа Ступино 3 351,40   0,00   0,00   3 351,40   0,00   0,00   0,00   0,00   

внебюджетные источники 168 580,22   1 419,12   1 959,10   0,00   0,00   5 800,00   118 760,00   40 642,00   

». 
6.  В Приложении 7 к муниципальной программе: 
6.1. В Паспорте Подпрограммы V «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных 

учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры  Московской области» (далее – Подпрограмма V) позицию 
«Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 

подпрограммы 

Всего 829 038,99 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –   65 513,71 тыс. руб.; 
2021 год –   76 627,45 тыс. руб.; 
2022 год –        758,38 тыс. руб.; 
2023 год – 264 939,70 тыс. руб.; 
2024 год – 421 199,74 тыс. руб.; 
2025 год –             0,00 тыс. руб.; 
2026 год –             0,00 тыс. руб. 
Всего 829 038,99 тыс. руб., в т.ч. по источникам: 
Федеральный бюджет – 88 480,00 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –          0,00 тыс. руб.; 
2021 год –          0,00 тыс. руб.; 
2022 год –          0,00 тыс. руб.; 
2023 год –          0,00 тыс. руб.; 
2024 год – 88 480,00 тыс. руб.; 
2025 год –          0,00 тыс. руб.; 
2026 год –          0,00 тыс. руб. 
Бюджет Московской области – 561 124,08 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации: 
2020 год  –  42 943,11 тыс. руб.; 
2021 год –   58 849,88 тыс. руб.; 
2022 год –            0,00 тыс. руб.; 
2023 год – 203 473,46 тыс. руб.; 
2024 год – 255 857,63 тыс. руб.; 
2025 год –            0,00 тыс. руб.; 
2026 год –            0,00 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино – 179 190,52 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 22 570,60 тыс. руб.; 
2021 год – 17 777,57 тыс. руб.; 
2022 год –      514,00 тыс. руб.; 
2023 год – 61 466,24 тыс. руб.; 
2024 год – 76 862,11 тыс. руб.; 
2025 год –          0,00 тыс. руб.; 
2026 год –          0,00 тыс. руб. 
Внебюджетные источники – 0,00 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –     0,00 тыс. руб.; 



 
 

2021 год –     0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 244,39 тыс. руб.; 
2023 год –     0,00 тыс. руб.; 
2024 год –     0,00 тыс. руб.; 
2025 год –     0,00 тыс. руб.; 
2026 год –     0,00 тыс. руб. 

». 

6.2. В Приложении 1 к Подпрограмме V изложить в следующей редакции: 
«Приложение 1 
к Подпрограмме V 
«Укрепление материально-технической базы 
государственных и муниципальных учреждений 
культуры, образовательных организаций в сфере 
культуры  Московской области» 
 

Перечень мероприятий Подпрограммы V 
«Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры, образовательных 

организаций в сфере культуры  Московской области» 
 

№ п/п 

Перечень основных 
мероприятия  по 

реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием сроков 
исполнения 

Источник 
финансировани

я 

Объем 
финансиро

вания 
(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам реализации (тыс.руб.) 

Исполнитель 
мероприятия 

Результаты 
выполнения 
мероприятия 2020 год 2021 год 

2022 
год 

2023 год 2024 год 
2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 02                                      

Проведение 
капитального ремонта, 

технического 
переоснащения 
современным 

непроизводственным 
оборудованием и 
благоустройство 

территории 
муниципальных 

учреждений культуры, 
муниципальных 

  

Всего 708,39   0,00   0,00   708,39   0,00   0,00   0,00   0,00   

    

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
464,00   0,00   0,00   464,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюджетные 
источники 

остатки 2021 
года 

244,39   0,00   0,00   244,39   0,00   0,00   0,00   0,00   



 
 

организаций 
дополнительного 

образования сферы 
культуры 

1.1. 

МЕРОПРИЯТИЕ 02.02                                                                     
Проведение 

капитального ремонта, 
технического 

переоснащения и 
благоустройства 

территорий культурно-
досуговых учреждений 

культуры 

Постановление 
администрации 

городского округа 
Ступино, проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
проведение работ, 

оплата работ, в 
рамках плана закупок 

2020 - 2024 года 

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
464,00   0,00   0,00   464,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Комитет 
культуры и 

молодежной 
политики, 

подведомств
енные 

учреждения 

Проведение 
работ по 

капитальному 
ремонту, 

культурно-
досугового 
учреждения  

Внебюджетные 
источники 

остатки 2021 
года 

244,39   0,00   0,00   244,39   0,00   0,00   0,00   0,00   

2. 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ А1                                       

Федеральный проект 
"Культурная среда" 

  

Всего  828 330,60   65 513,71   76 627,45   50,00   264 939,70   421 199,74   0,00   0,00   

  

  

Федеральный 
бюджет 

88 480,00   0,00   0,00   0,00   0,00   88 480,00   0,00   0,00   

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
178 726,52   22 570,60   17 777,57   50,00   61 466,24   76 862,11   0,00   0,00   

Бюджет 
Московской 

области 
561 124,08   42 943,11   58 849,88   0,00   203 473,46   255 857,63   0,00   0,00   

Внебюджетные 
источники 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2.1. 

МЕРОПРИЯТИЕ  А1.01.                                                                
Проведение 

капитального ремонта 
технического 

переоснащения и 
благоустройство 

территорий объектов 
культуры, находящихся 

в собственности 
муниципальных 

образований 
Московской области 

Постановление 
администрации 

городского округа 
Ступино, проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
проведение работ, 

оплата работ, в 
рамках плана закупок 

2020 - 2024 года 

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
162 876,52   22 570,60   17 777,57   0,00   61 466,24   61 062,11   0,00   0,00   

Комитет 
культуры и 

молодежной 
политики, 

подведомств
енные 

учреждения 

Количество 
созданных 

(реконструиро
ванных) и 

капитально 
отремонтиров

анных 
объектов 

организаций 
культуры 1 ед. 

в 2024 году. 

Бюджет 
Московской 

области 
507 404,08   42 943,11   58 849,88   0,00   203 473,46   202 137,63   0,00   0,00   

2.1.1. 

Проведение 
капитального ремонта, 

технического 
переоснащения и 
благоустройство 

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
162 876,52   22 570,60   17 777,57   0,00   61 466,24   61 062,11   0,00   0,00   

Бюджет 
Московской 

507 404,08   42 943,11   58 849,88   0,00   203 473,46   202 137,63   0,00   0,00   



 
 

территорий объекта 
культуры МБУК "Дворец 

культуры", 
расположенного по 
адресу: Московская 
область, г. Ступино, 
проспект Победы, д. 

18/43 

области 

2.2. 

МЕРОПРИЯТИЕ А1. 07. 
Приобретение 
музыкальных 

инструментов для   
муниципальных 

организаций 
дополнительного 

образования в сфере 
культуры Московской 

области  

  

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
50,00   0,00   0,00   50,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Количество 
организаций 

культуры, 
получивших 
современное 
оборудование  
в 2023 году - 2 

ед. 

Бюджет 
Московской 

области 
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюджетные 
источники 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2.2.1. 

Приобретение 
музыкальных 

инструментов для 
муниципальных 

организаций 
дополнительного 

образования в сфере 
культуры 

Постановление 
администрации 

городского округа 
Ступино, проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
проведение работ, 

оплата работ, в 
рамках плана закупок 

в 2022 году 

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Бюджет 
Московской 

области 
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2.2.2. 
Перевозка и утилизация 

музыкальных 
инструментов 

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
50,00   0,00   0,00   50,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюджетные 
источники 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2.3. 

МЕРОПРИЯТИЕ А1. 08.                                                     
Государственная 

поддержка отрасли 
культуры (в части 

модернизации 
муниципальных детских 
школ искусств по видам 

искусств путем их 
реконструкции, 

капитального ремонта) 

Постановление 
администрации 

городского округа 
Ступино, проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
проведение работ, 

оплата работ, в 
рамках плана закупок 

2024 года 

Федеральный 
бюджет 

88 480,00   0,00   0,00   0,00   0,00   88 480,00   0,00   0,00   

  

Бюджет 
Московской 

области 
53 720,00   0,00   0,00   0,00   0,00   53 720,00   0,00   0,00   

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
15 800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   15 800,00   0,00   0,00   

2.3.1. 

Проведение 
капитального ремонта 

здания муниципального 
автономного 

Федеральный 
бюджет 

88 480,00   0,00   0,00   0,00   0,00   88 480,00   0,00   0,00   
Количество 
созданных 

(реконструиро
ванных) и 

Бюджет 
Московской 

53 720,00   0,00   0,00   0,00   0,00   53 720,00   0,00   0,00   



 
 

учреждения 
дополнительного 

образования 
"Ступинская детская 

школа искусств", 
расположенного по 
адресу: Московская 

область, город Ступино, 
ул. Некрасова, д. 26/30 

области капитально 
отремонтиров

анных 
объектов 

организаций 
культуры 1 ед. 

в 2024 году. 

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
15 800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   15 800,00   0,00   0,00   

Итого по подпрограмме  829 038,99   65 513,71   76 627,45   758,39   264 939,70   421 199,74   0,00   0,00   

    

В том числе:                                                                                                                                                                                                                              
Федеральный бюджет 

88 480,00   0,00   0,00   0,00   0,00   88 480,00   0,00   0,00   

бюджет Московской области 561 124,08   42 943,11   58 849,88   0,00   203 473,46   255 857,63   0,00   0,00   

 бюджет городского округа Ступино 179 190,52   22 570,60   17 777,57   514,00   61 466,24   76 862,11   0,00   0,00   

внебюджетные источники 244,39   0,00   0,00   244,39   0,00   0,00   0,00   0,00   

». 
6.3. Приложение 2 к Подпрограмме V изложить в следующей редакции:  

«Приложение 2 
к Подпрограмме V 
«Укрепление материально-технической базы 
государственных и муниципальных учреждений 
культуры, образовательных организаций в сфере 
культуры  Московской области» 

 
Планируемые результаты реализации Подпрограммы V 

«Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры, образовательных 
организаций в сфере культуры  Московской области» 

№п
/п 

Основные мероприятия 
подпрограммы 

Планируемый 
объем 

финансирования 
основных 

мероприятий, тыс. 
руб. 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, 
характеризующие 

реализацию основных 
мероприятий 

Единица 
измерен

ия 
Тип показателя 

Базовое 
значение 
показател

я 

Планируемое значение показателя по годам 
реализации 

Бюджет 
городско

го 
округа 

Ступино 

Другие 
источник

и 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02                                      

Проведение капитального ремонта, 
464,00 244,39 

Количество созданных 
(реконструированных) и 

ед. 
Приоритетный 

целевой 
0 0 0 0 0 1 0 0 



 
 

технического переоснащения 
современным непроизводственным 
оборудованием и благоустройство 

территории муниципальных 
учреждений культуры, 

муниципальных организаций 
дополнительного образования 

сферы культуры 

капитально 
отремонтированных 

объектов организаций 
культуры 

показатель 

2. 
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ А1                                       
Федеральный проект "Культурная 

среда" 

178 
726,52 

649 
604,08 

Количество организаций 
культуры, получивших 

современное 
оборудование 

ед. 
Приоритетный 

целевой 
показатель 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Количество 
реконструированных и 

(или) капитально 
отремонтированных  

региональных и 
муниципальных детских 
школ искусств по видам 

искусств 

ед. 
Приоритетный 

целевой 
показатель 

0 0 0 0 0 1 0 0 

». 

7. В Приложении 10 к муниципальной программе: 
7.1. В Паспорте Подпрограммы VIII Обеспечивающая Подпрограмма (далее – Подпрограмма VIII) позицию «Источники 

финансирования» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 

подпрограммы 

Всего 18 273,60 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –   629,00 тыс. руб.; 
2021 год –1 040,00 тыс. руб.; 
2022 год –4 227,00 тыс. руб.; 
2023 год –3 094,40 тыс. руб.; 
2024 год –3 094,40 тыс. руб.; 
2025 год –3 094,40 тыс. руб.; 
2026 год –3 094,40 тыс. руб. 
Всего 18 273,60 тыс. руб., в т.ч. по источникам: 
Федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб. 
Бюджет Московской области – 0,00 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино – 18 273,60 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –   629,00 тыс. руб.; 
2021 год –1 040,00 тыс. руб.; 
2022 год –4 227,00 тыс. руб.; 
2023 год –3 094,40 тыс. руб.; 
2024 год –3 094,40 тыс. руб.; 



 
 

2025 год –3 094,40 тыс. руб.; 
2026 год –3 094,40 тыс. руб. 
Внебюджетные источники – 0,00 тыс. руб.  

». 
7.2. Приложение 1 к Подпрограмме VIII: 
7.2.1. пункт 1 «ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01 Создание условий для реализации полномочий органов местного 

самоуправления» изложить в следующей редакции: 
« 

1. 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01                                            
Создание условий для реализации 

полномочий органов местного 
самоуправления 

  

Всего  18 273,60   629,00   1 040,00   4 227,00   3 094,40   3 094,40   3 094,40   3 094,40   

    Бюджет городского 
округа Ступино 

18 273,60   629,00   1 040,00   4 227,00   3 094,40   3 094,40   3 094,40   3 094,40   

». 
7.2.2.  Подпункт 1.4 «МЕРОПРИЯТИЕ 01.53.  Проведение мероприятий, посвященных знаменательным событиям и памятным 

датам, установленным в Российской Федерации и в Московской области» изложить в следующей редакции: 
« 

1.4. 

МЕРОПРИЯТИЕ 01.53.                                                   
Проведение мероприятий, посвященных 
знаменательным событиям и памятным 

датам, установленным в Российской 
Федерации и в Московской области 

Проведение конкурсных 
процедур, в 

соответствии с 
календарным планом 

основных мероприятий 

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
8 787,60   0,00   0,00   1 810,00   1 744,40   1 744,40   1 744,40   1 744,40     

». 
7.2.3. Позиции «Итого по подпрограмме», «В том числе: бюджет городского округа Ступино» изложить в следующей редакции: 

« 
Итого по подпрограмме 18 273,60   629,00   1 040,00   4 227,00   3 094,40   3 094,40   3 094,40   3 094,40       

 В том числе:                                                                                                                                                                                                                                                    
бюджет городского округа Ступино 

18 273,60   629,00   1 040,00   4 227,00   3 094,40   3 094,40   3 094,40   3 094,40     
  

». 
7.3. В Приложении 2 к Подпрограмме VIII число «18 208,00» заменить числом «18 273,60». 
8. В Приложении 11 к муниципальной программе: 
8.2. В Приложении 1 к Подпрограмме IX «Развитие парков культуры и отдыха» (далее – Подпрограмма IX) в столбце 14 

«Результаты выполнения мероприятия» слова «Соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха к 2026 году до 
75%» заменить словами «Соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха к 2026 году до 66,6%». 

8.3. В Приложении 2 к Подпрограмме IX позицию «Соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха» 
изложить в следующей редакции: 
 « 
Соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха   % Показатель муниципальной программы  50 50 50 66,6 66,6 66,6 66,6 66,6 

». 


